
UCHWAŁA NR LXI/436/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 12 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wińsko

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym [t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.], art. 8 ust. 2 i art.36 ust. 2,3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych 
(t.j. Dz.U. z 2016 r., poz.902 ze zm.) oraz § 3 pkt 1, § 6, § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (t.j.Dz.U. z 2018 r., poz.936)

Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójtowi Gminy Wińsko - Pani Jolancie Krysowatej-Zielnica 
w następującej wysokości:

1. Wynagrodzenie zasadnicze w wysokości: 3.600,00 zł

2. Dodatek funkcyjny w wysokości: 400,00 zł

3. Dodatek specjalny w wysokości 20 %, t.j.:  800,00 zł - liczony od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego

4. Dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego: 720,00 zł

§ 2. Ponadto Wójtowi Gminy Wińsko zgodnie z właściwymi przepisami prawa przysługują: nagrody 
jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wińsko.

§ 4. Traci moc uchwala Nr LII/387/2018 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 stycznia 2018 r.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2018 r. i podlega publikacji w Biuletynie  Informacji 
Publicznej oraz ogłoszeniu przez wywieszenie jej tekstu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: B2A630F3-7344-465F-A152-6F35D5664962. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy ustalanie wynagrodzenia Wójta, co wynika zarówno
z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, jaki ustawy o pracownikach samorządowych. Zgodnie z
nowym Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników
samorządowych Wójtowi w gminie do 15.000 mieszkańców przysługuje:

- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości od 3.400 zł do 4.700 zł,

- dodatek funkcyjny do 1.900 zł,

- dodatek specjalny jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia Wójta zgodnie z art. 36 ust. 3 ustawy
o pracownikach samorządowych i przysługuje w kwocie wynoszącej co najmniej 20 % i nie przekraczającej
40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, a także obligatoryjnie dodatek za wieloletnią
pracę w wysokości uzależnionej od stażu pracy (po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5 % miesięcznego
wynagrodzenia zasadniczego, dodatek ten wzrasta o 1 % za każdy dalszy rok pracy, aż do osiągnięcia 20 %
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.)

Nowe stawki wynagrodzenia są zgodne z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie
wynagradzania pracowników samorządowych. W związku z tym zasadne jest przyjęcie uchwały.

Obniżenie wynagrodzenia jest odpowiedzią na powszechne oczekiwanie społeczne związane z pełnieniem
funkcji publicznych.

Id: B2A630F3-7344-465F-A152-6F35D5664962. Podpisany Strona 1




